
ORIGINALE

COMUNE DI BERRA
Provincia Di Ferrara

________________________________________________________________________

----------------------------
-

----------------------------

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL.

DEL 13-11-2018 N. 250

promozione conseguita/esame di stato

dalla classe seconda alla terza  G.N.
 C.A.

8,50
8,46

Studente media

Oggetto: DETERMINAZIONE GRADUATORIA DI MERITO, ASSUNZIONE
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMIO AL MERITO SCOLASTICO 2018
AGLI AVENTI DIRITTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL.

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 22/12/2017 di conferimento incarico di Posizione Organizzativa
al sig. Michele Pollastri quale responsabile del Settore Culturale Ricreativo-Socioassistenziale
Scolastico, con decorrenza dal 01/01/2018 al 31/12/2018;

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 53 del 21/09/2018 con la quale l’Amministrazione Comunale
di Berra ha istituito il Premio al  Merito Scolastico anno 2018, rivolto a tutti gli studenti della
scuola secondaria di secondo grado residenti nel Comune di Berra, che nell’adempimento del diritto
–dovere di istruzione/formazione per l’a.s. 2017-2018 si sono distinti negli studi;

Ricordato che le condizioni di merito previste dall'art. 4 del bando consentivano di presentare
domanda agli studenti che avessero conseguito la promozione:
- dalla classe prima alla seconda;
- dalla classe seconda alla terza;
- dalla classe terza alla quarta;
- dalla classe quarta alla quinta;
 e agli studenti che nell’a.s. 2017-2018 che avessero conseguito  con successo
l’esame finale di Stato.

Dato atto che le domande pervenute sono n. 5, presentate nel rispetto dei termini previsti dal bando
approvato con la citata deliberazione e così suddivise:

Determinazione CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. N° 250 del 13-11-2018 Pag. 1

dalla classe prima alla seconda



dalla classe terza alla quarta ----------------------------
-

---------------------------

dalla classe quarta alla quinta  B.S.
 D.N.

9,17
8,08

studenti che nell’a.s.2017-2018
hanno sostenuto esame di Stato   B.A. cento/centesimi e lode

Visto l’art. 5 del bando – “Selezione” la graduatoria di merito per ciascuna classe è la seguente:

promozione conseguita/esame di stato Studente media

dalla classe prima alla seconda ------------------------- -----------------------

dalla classe seconda alla terza G.N.1) 8,50

dalla classe terza alla quarta ------------------------- ---------------------------
dalla classe quarta alla quinta  B.S.1) 9,17

studenti che nell’a.s.2017-2018
hanno sostenuto esame di Stato  B.A.1) cento/centesimi e lode

Riscontrato, in base alla suddetta graduatoria, che risultano premiatie 3 studenti su 5 premi messi a
disposizione dal bando, per mancanza di concorrenti come di seguito evidenziato::
- dalla  prima alla seconda;
- dalla classe terza alla quarta;

Ritenuto di assegnare i 2 premi rimanenti in applicazione dell’art. 5 del bando – “Selezione” che
alla lettera d)  prevede la formazione di un’ulteriore graduatoria unica di merito utilizzando anche
in questa ipotesi la media matematica dei voti conseguita, includendovi gli studenti di tutte le classi
eccetto coloro già premiati, e dato atto che la graduatoria unica così formata è la seguente:
1. promozione dalla classe seconda alla terza -  C.A.  media conseguita 8,46
2. promozione dalla classe quarta alla quinta  -  D.N.  media conseguita 8,08

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare gli artt.109, comma 2, e 192;

Vista la parte seconda “Ordinamento finanziario e contabile” del citato D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 80 dello Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 8 del 30/03/2016;

Richiamata la deliberazione n. G.C. 31/2018 con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio
finanziario 2018;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del  D.Lgs 18.08.2000 n. 267 T.U. delle leggi sull’ordinamento EE.LL.;

Determinazione CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. N° 250 del 13-11-2018 Pag. 2



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, qui integralmente richiamate:

1) che gli studenti delle scuole secondarie di 2° grado meritevoli a cui vengono conferiti i premi al
merito scolastico anno 2018 istituito con Deliberazione G.C. n. 53/2018, sono i seguenti:

1̂ graduatoria di merito per ciascuna classe

promozione conseguita/esame di stato Studente media Spettanze da liquidare €

dalla classe seconda alla terza  G.N. 8,50 € 400,00

dalla classe quarta alla quinta  B.S. 9,17 € 400,00

studenti che nell’a.s.2017-2018
hanno sostenuto esame di Stato  B.A. cento/centesimi

   e lode
€ 400,00

2̂ graduatoria  unica di merito per i rimanenti studenti di tutte le classi, eccetto coloro già premiati:
1. promozione dalla classe seconda alla terza -  C.A.  media conseguita 8,46
     Spettanze da liquidare € 400,00
2. promozione dalla classe quarta alla quinta  -  D.N.  media conseguita 8,08
     Spettanze da liquidare € 400,00

2) di impegnare e conseguentemente liquidare agli aventi diritto, la spesa complessiva di € 2.000,00
imputandola al capitolo 7031 “Contributi al merito scolastico scuole superiori” – del bilancio 2018
(codice di bilancio 12.05.1.04.02.03.000);

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è il sig. Michele Pollastri – Responsabile del
Settore Culturale Socioassistenziale Ricreativo Scolastico;

4) di dare atto che, nel corso delle diverse fasi del procedimento, si è verificata l’inesistenza, anche
potenziale, di conflitti d’interesse nei confronti del responsabile del procedimento;

5) di dare atto di essersi attenuto alle misure di prevenzione alla corruzione, generali e specifiche,
stabilite nel Piano Triennale per la prevenzione della corruzione approvato con delibera G.C. n. 9
del 27/01/2017;

6) di disporre che la presente determinazione sia pubblicata nell’Albo Pretorio informatico del
comune e sul sito istituzionale del comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

7) di trasmettere copia del presente atto al Settore economico-finanziario per provvedere
all’aggiornamento dell’Albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica, come previsto dal
DPR 118 del 7.4.2000.

8) di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente la
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le
regole di finanza pubblica, così come previsto dall'art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009;

9) di dare atto che ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000 la presente determinazione è
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Determinazione CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. N° 250 del 13-11-2018 Pag. 3



Berra, li 13-11-2018
IL RESPONSABILE

DEL SETTORE CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE -
SCOL.

 Pollastri Michele
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

determine/impegno e liquidazione Premio al merito 2018

Determinazione CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. N° 250 del 13-11-2018 Pag. 4


